5 Es prima male masculatus aura,
Nocturna genesi renatus undis,
Vel Taurus tibi Scorpiusve surgit.
Es surdus gemina sub aure factus;

Dignum Narycio dares sodalem.
10 Nec nares rapiunt vagos odores,

Ut quondam Icariae canis puellae
 Vel silvis comites vagae Diana.
 Heu, sensus tibi consenescit omnis,
 Ceu quondam riguit parens loquaci
¹⁵ Contemnens superos superba nido,
 Rivales tua cum tot uxor ardet,
 Quot Vervex violas dedit nitentes,
 Quot sidus culices Leonis infert,
 Quot fructus opulenta Libra donat,
²⁰ Quot ramos Caper algidus renudat.
 Sed semper latus ambiunt puellae,
 Qui nostris nitidis sacris dicati
 Deberent speculum referre morum.

23. Ad Statilium Simonidem medicum et philosophum.

Bis per obliquum roseam reduxit
 Lampadem Phoebus rubicundus orbem,
 Bis fuit claris hebetatus astris
 Portitor Helles,
⁵ Dum vago Celtis pede sum receptus
 Sarmatum campis, ubi rarus altis
 Moenibus murus facies nec ullis
 Urbibus extat.
 Hic mihi doctus, Statili, sodalis
¹⁰ Moribus lectus paribus, migrantes
 Seu mihi noctes placuitve soles
 Ducere Baccho.
 Sorte felices bonus extimasti,
 Qui brevis vitae poterint labores
¹⁵ Ferre cum caris sociis trahentes
 Tempora laeta.
 Saepe Fortunae memoras bifrontis
 Perfidum ludum sapientis esse
 Spernere et tristem faciem severis
²⁰ Demere rebus.
 Invidet curis deus ipse nostris,
 Nosse qui cunctos voluit beatos,
 Ferre quod fatum statuere divi
 Quemque per orbem.
²⁵ Saepe, quae doctis lateant Camenis,
 Volvis abstrusas repetendo causas
 Et tibi terso veniunt ab ore
 Singula verba.
 Debiles artus reparas peritus
³⁰ Et salutares tribuis medelas,

Dum fatiscentes tenuat medullas
 Tabidus humor.
 Pone rugosos tumidosque nares,
 Ambitum caecum; manifestus ora
 35 Proferas doctum nitido serenans
 Lumine pectus.
 Perge, quo virtus tua te vocabit,
 Candidus linquens simulata verba et,
 Si tenax recti fueris, beato
 40 Pectore regnes.

24. De Drasone cantore.

Draso Cracovina fuerat notissimus urbe
 Scurravagis pedibus.
 Hic bene cantavit, calamos et organa movit,
 Barbiton et citharam,
 5 Sed tulerat vetuli iuvenis mala taedia cunni
 Cana premens femora.

25. De Basylla convivante.

Incomposta sedet Basylla mensis
 Inflexo ore loquens parum decenter,
 Cum mammae sibi pendulas coaptat
 Et foedis digitis cibum reprensat,
 5 Quos aut podice merserat vel ano
 Et si quid proprius patescit illis.
 Nec nares sibi mucidos retergit,
 Sed turpi sonitu excitat screatum,
 Quo phlegma uividulum suum resorbet,
 10 Quo lances mihi conspuit patentes,
 Quo scrofis poterit movere orexim.
 Convivis tamen haec putat placere,
 Credam, quos laqueo trahit sequaci
 Et sensus quibus obstupescit omnis.
 15 Sed suspensa mea est tabella templo
 Me evasisse loquens Charybdis aestum.